

Landsbygds- och infrastrukturdepartementet  
li.remissvar@regeringskansliet.se

## **Trafikverkets redovisning av uppdrag gällande förändrat avtalspartsförhållande mellan staten och Inlandsbanan Aktiebolag**

LI2024/00906

Konkurrensverket har i uppdrag att verka för en effektiv konkurrens i privat och offentlig verksamhet samt en effektiv offentlig upphandling till nytta för det allmänna. Yttrandet avgränsas till sådana aspekter som följer av Konkurrensverkets ansvarsområden.

Trafikverket konstaterar i den remitterade rapporten att det i den fortsatta beredningen behöver säkerställas att ett nytt avtal är förenligt med de nya regler som tillkommit på bland annat järnvägsområdet sedan det nuvarande avtalet slöts 2005.<sup>1</sup> Det framgår inte av rapporten om analysen av förutsättningarna för ett förändrat avtalspartsförhållande mellan staten och Inlandsbanan AB även omfattade upphandlingsrättsliga aspekter. Konkurrensverket vill därför påtala att även regelverken på upphandlingsområdet har förändrats sedan det nuvarande avtalet slöts. Därmed behöver även de upphandlingsrättsliga aspekterna analyseras i den fortsatta beredningen av såväl frågan om framtagandet av ett nytt avtal eller ändringar i det befintliga avtalet som överväganden om förändringar av gränssnittet mellan staten och Inlandsbanan AB.

Konkurrensverket har däremot inga synpunkter på huruvida myndigheten Regeringskansliet, via Landsbygds- och infrastrukturdepartementet, eller myndigheten Trafikverket ska företräda staten i ett avtalsförhållande med Inlandsbanan AB. Konkurrensverket har inte heller några synpunkter på huruvida staten väljer att överlåta förvaltningen av järnvägsinfrastruktur till någon annan, eller om Inlandsbanan AB ska avyttra tillgångar avseende MobiSIR till staten.

---

<sup>1</sup> Trafikverket, *Förutsättningar och åtgärder för ett förändrat avtalspartsförhållande mellan staten och Inlandsbanan AB*, s. 11.

---

Detta yttrande har beslutats av vikarierande generaldirektören Hanna Witt.  
Föredragande har varit rådet Karin Morild.

Beslutsfattandet har dokumenterats digitalt och yttrandet saknar därför namn-underskrift.

Hanna Witt